LEO P. P. XIII.

«Dilecti Filii, Salutem et Apostolicam benedictionem. Obsequentissimæ litteræ, anniversariæ Nostræ exaltationis die adventante, missæ Nobis gratæ admodum acciderunt, quibus, consilium vestram significabatis societatem, quam UNIONEM CATHOLICAM appellatis, in Hispaniis constituendi, ad rem catholicam fovendam et ad augustam nostram religionem propugnandam.

Lætatur enim vos hispanarum traditionum memores, quæ imprimis catholico nomine gloriantur, vires consociare, et omnia quæ legibus permittuntur media adhibere statuisse, ad immaculatam Christi Sponsam et matrem vestram amantissimam ubique locorum divexatam strenue defendendam.

Qua in re peculiari laude commendandas ducimus curas, quas impendere decrevistis, sive adolescentiæ tot insidiis circumseptæ ad veritatem et virtutem informandæ, sive operariis excolendis, sive charitatis institutionibus juvandis, sive libris et scriptis sana doctrina refertis provehendis, sive Episcoporum et Parochorum necessitatibus levandis.

Ne vero nova societas inanium opinionum commentis agitetur, egregio sane consilio statuistis tesseram cooptationis esse

ponendam in firma et fideli adhæsione præceptis et doctrinis, quæ solemnibus hujus Apostolicæ Sedis documentis proponuntur, illosque e sociorum albo expungendos, qui ab iis sincere profitendis dictis factisque deflexisse viderentur.

Illud autem Nobis præ cæteris probatur, et societatis ipsius concordiæ et incremento maxime erit profuturum, quod Ecclesiarum Pastores in cœtum vestrorum præsidēs adsciscētes, eorum ductui et moderationi cœpta laboresque vestros omnino subiiciatis. Ea enim est Ecclesiæ ratio divinitus constituta, ut Episcoporum sit regulas tradere, doctrinis et exemplis anteire, ad fideles autem spectet pastorum suorum vestigiis inhærere, docili animo præcepta sectari, iisque multam utilemque operam filiali studio præbere.

Si vos itaque, quavis hominum acceptione seposita concordibus mentibus, animisque charitatis vinculo coniunctis, Antistitum vestrorum iuris et consiliis obsequi studeatis, societas vestra, plures in dies adstipulatores nacta, lætos uberesque dabit fructus, quibus de Ecclesia et de ipsa re civili optime merita habeatur.

Quod vobis ex animo ominantes, cœptum vestrum probe commendamus, et vehementer cupimus cito ad effectum perducī, laleque diffundi.

Ut vero clementissimus Deus consiliis vestris optatum tribuat incrementum, supernorum munerum copiam societati vestræ libenter adprecamur, et vobis, Dilecti Filii, iisque omnibus qui sese vobis adiunxerint, Apostolicam Benedictionem divini favoris auspiciem, et paternæ Nostræ benevolentiae pignus peramanter impertimus.